РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2021 г.                           г. Западная Двина                                      № 209

О внесении изменений в постановление
администрации Западнодвинского района
Тверской области от 06.11.2020 №220 «Об утверждении  муниципальной программы
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области «Развитие дорожного хозяйства
и общественного транспорта» на 2021-2026 годы»

        Администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Западнодвинского района от 06.11.2020 № 220 «Об утверждении  муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Развитие дорожного хозяйства и общественного транспорта» на 2021-2026 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. раздел «Источники финансирования муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа по годам ее реализации» и «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа по годам ее реализации
	 2021 год – 85499,7 тыс. рублей, в том числе:
 26324,3  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
59175,4 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год – 80088,1 тыс. рублей, в том числе:
18810,9  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
61277,2 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
 2023 год – 82092,3 тыс. рублей, в том числе:
19010,9  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
63081,4 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2024 год – 78419,5 тыс. рублей, в том числе:
19010,9  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
59408,6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2025 год – 78419,5 тыс. рублей, в том числе:
19010,9  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
59408,6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 год – 78419,5 тыс. рублей, в том числе:
19010,9  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
59408,6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета

	Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы
	Подпрограмма 1, в том числе:
2021 год – 63329,9тыс. рублей;
2022 год – 57702,2  тыс. рублей;
2023 год – 59685,8  тыс. рублей;
2024 год – 55980,9  тыс. рублей;
2025 год – 55980,9  тыс. рублей;
2026 год – 55980,9  тыс. рублей.
подпрограмма 2, в том числе:
2021 год – 19637,6  тыс. рублей;
2022 год – 19787,0  тыс. рублей;
2023 год – 19869,4  тыс. рублей;
2024 год – 19869,4  тыс. рублей;
2025 год – 19869,4  тыс. рублей;
2026 год – 19869,4  тыс. рублей.
подпрограмма 3, в том числе:
2021 год – 2532,2 тыс. рублей;
2022 год – 2598,9  тыс. рублей;
2023 год – 2537,1  тыс. рублей;
2024 год – 2569,2  тыс. рублей;
2025 год – 2569,2  тыс. рублей;
2026 год – 2569,2  тыс. рублей.

1.2. разделы «Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации» паспорта подпрограммы 1 Программы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	2021 год – 63329,9 тыс. рублей, в том числе:
21904,7  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
41425,2 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год – 57702,2 тыс. рублей, в том числе:
15576,7 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
42125,5 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2023 год – 59685,8 тыс. рублей, в том числе:
15636,0  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
44049,8 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2024 год – 55980,9  тыс. рублей, в том числе:
15603,9 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
40377 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2025 год -  55980,9  тыс. рублей, в том числе:
15603,9 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
40377 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 год – 55980,9  тыс. рублей, в том числе:
15603,9 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
40377 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год – 51727,0 тыс. рублей;
2022 год – 45635,2 тыс. рублей;
2023 год – 47136,1 тыс. рублей;
2024 год – 43431,2 тыс. рублей;
2025 год – 43431,2 тыс. рублей;
2026 год – 43431,2 тыс. рублей.
Задача 2 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год – 11602,9  тыс. рублей;
2022 год – 12067,0  тыс. рублей;
2023 год – 12549,7  тыс. рублей;
2024 год – 12549,7  тыс. рублей;
2025 год – 12549,7  тыс. рублей;
2026 год – 12549,7  тыс. рублей.

2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы» к Программе  изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Западнодвинского  района Тверской области.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]главы Западнодвинского района                    О.А. Голубева